GYRATIO, onis. f. Celi eſſe dicitur.

GYRATOR, oris. m. Fragm. vet. Poet. laudatur.

90 GYRATIVVS, a, um. Adi. Gloſſ.

GYRINVS, i. m. Partus ranae. Plin. 9, 51.

GYRGILLVS, i. m. Trochlea in puteo ad hauriendam aquam. Iſidor. 20, 15.

GYROVAGVS, i. m. Circuitor, circumforaneus. Sarisber. 7, 23.

95 GYROVAGOR, ari. Pet. Damian. et Io. de Ianua.

G Y T

GYTHEVM, i. n. [*Κύθειον*] Oppidum nauale Lacedaemoniorum, iuxta Eurotam fluuium: quod Hercules et Apollo depositis eo loci ſimultibus communi opere condiderunt. Cic. Off. 3, 49 Claſſem Lacedaemoniorum, quae ſubduſta eſſet ad Gytheum. Liu. 34, 29 pr. Gytheum omnium maritimarum rerum Lacedaemoniis receptaculum. Ex Hermolao in Plin.

GYTHEATES, um. m. [*Κυθαιῶν*] Populi in eo habitantes. Plin. 4, 5.

H quae contractis paullum faucibus ventus exhalat, ut ait Mart. Capell. 3 p. 58 non est certe par caeteris ut et dignitate litera, qua de re antiquitus vehementer disputatum est. Mediam velut sententiam ingressus est Diomedes 2 p. 417 fin. H interdum Consonans, interdum aspirationis creditur nota. Vid. Voss. de Arte Gramm. 1, 16, qui negat esse literam, post Priscian. 1 p. 543 sq. quod defendere studet Becmann. Manud. ad L. L. c. 4. Formam habet ex utraque spiritus nota apud Graecos, uti in vetustis Exemplaribus tam impressis, quam MSS. eae notae exarantur, ut nonnullis placet; sed verum est, quum eo munere fungatur apud Latinos, quo H antiquitus apud Graecos, sc. ante inductum Ionicum Alphabetum, eam figuram, ut potestate ita forma referre. Dixerunt enim Graeci antiqui ΚΤΕΣΙΠΗΘΗΝ, pro Κτησιπῶν. (Vid. Spon. Miscell. Erud. Antiq. c. extr. ap. init.) HEKATON, unde ut nunc quoque in marmoribus H numerum centenarium denotat. V. Spanh. de Vsu et Pr. Num. T. 1 p. 91. 95 etc. In Orthographia Latina cum Vocalibus tantum iungitur, ut Homo, Habeo, Horreo. Consonis subiici nolit. Nec tamen sine exceptione. Cic. Orat. 160 c. 48 Ego ipse cum scirem, ita maiores locutos esse, ut nusquam, nisi in Vocali, adspiratione vterentur, loquebar sic, ut Pulcros, Ceteos, Triumpos, Kartaginem dicerem, aliquando, idque sero, convicio aurium cum extorta mihi veritas (i. seueritas ercepta) esset, vsum loquendi populo concessi, scientiam mihi reseruavi. (ut loquerer et scriberem cum adspiratione, licet scirem, illud antiquum et verum non esse) Orciuos tamen et Matones, Otones, Caepiones, sepulcra, coronas, lacrimas dicimus, quia per aurium iudicium semper licet (etsi vulgo homines adspirent) Burrum semper Ennius, nunquam Pyrrhum. Vi patetacerunt Bruges, non Phryges, ipsius antiqui declarant libri. Nec enim Graecani literam adhibebant; nunc autem etiam duas (in Nominat. Phryx) etc. Sine necessitate certe vulgus aetate Gellii aliquibus vocibus inferebat. Ita enim 2, 3: H literam siue illam spiritum magis quam literam dici oportet, inferebant, eam veteres nostri plerisque vocibus verborum firmandis roborandisque, ut sonus earum esset viridior vegetiorque. Atque id videntur fecisse studio et exemplo linguae Atticae. Satis enim notum est Atticos ἔχθρῶν, ἔχθρον multa item alia citra morem gentium Graecae caeterarum inspirantes primae literae dixisse. Sic Lacrimas, sic Sepulchrum, sic Abenum, sic Vehemens, sic Inchoare, sic Hallucinari, sic Helluari, sic Honera, sic Honustum dixerunt. in his enim verbis omnibus, si literae seu spiritus istius nulla ratio visa est, nisi ut firmitas et vigor vocis quasi quibusdam nervis additis intenderetur, etc. Ponamus etiam locum Quinctil. 1, 5, 19 cum dixisset, adspirationem vitiose adici et detrabi, addit, apud nos potest quaeri, an in scripto sit vitium, si H litera non est notata (si adspiratio suo signo ordinario, litera H, non est signata, ut ad h. l. ostendi) Cuius quidem ratio mutata cum temporibus est saepius. Parcissime ea veteres vsi, etiam in Vocalibus, cum oedos, ircosque dicebant. Diu deinde seruatum, ne Consonantibus adspiraretur, ut in Gracis et Triumpis. Erupit breui tempore nimius vsus, ut choronae, chenturiones, praechones, adhuc quibusdam inscriptionibus maneat: qua de re Catulli nobile epigramma est. Inde durat ad nos vsque vehementer, et comprehendere, et mihi: nam mebe quoque pro me apud antiquos tragoediarum praecipue scriptores, in veteribus libris inuenimus. Catulli epigramma est 83

Commoda dicebat, si quando comoda vellet

Dicere, et hinsidias Arrius insidias:

Et tum mirifice sperabat se esse locutum,

Quum quantum poterat, dixerat hinsidias, etc.

¶ 2 Cum litera F adspirationis quodammodo vices sustineat (ut a ἥσσω ἥσῳ sit Frango) non mirum est, si permutentur H et F. Sic Hebris, pro Febris, et vicissim antique Fordeum, pro Hordeum. Sic Hormiae, pro Formiae, Hanula, pro Fanula, parua delubra. Vid. Fest. in voc. Seru. ad Virgil. Aen. 7, 695. et Spanh. de Vsu et Praest. Numism. p. 60. Add. supra in F. In vetustis inscriptionibus reperias interdum H dimidiatum I, quae est forma spiritus lenis Graecorum, v. g. ap. Fabrett. Inscr. p. 195 PANNYC-IIS, item LYC-I-NIS, pro Pannychis, Lychnis, etc. Librarios frequenter H addere vel omittere perperam solere, notat Drakenb. ad Sil. 2, 125. Conf. Index Inscriptt. Grut. Excidit interdum H, ut, Deprendo, pro Deprehendo. et in Christianorum tumultis Abet sedem, pro Habet. Non mirum est, si cum V habeat cognationem: sic, Hesper, Vesper. Istud enim Digamma nihil aliud est, quam adspiratio Graecorum nonnullorum, ita, ut cum Ion diceret EKATON, id Atticus efferret HEKATON, Aeolicus vero Εκατόν, quod ad ov communis Graeciae, vel ad V Latinorum prope accedit. Ita Verbena est, quasi Herberna: Heneti iidem, qui Veneti. Sic in medio ὄνῳ est Ouum, οἰών, Aeuum, οἷς, Ouis.

¶ 3 Sed Grammaticas relinquamus hoc genus obseruationum, et videamus, quid in notis valeat H. Primo igitur H. Habet, Hac, Haec, Hadrianus, Hastati, (vid. Spanh. de Vsu et Praest. Numism. diff. 6 p. 558) Heredes, Hereditas, Heres, Hic, Hoc, Hodie, Homo, Honestas, Honestus, Honor, Honorem, etc. Hora, Horis, Hostilius, Hostis, Huius, Ducenta, Ducenta millia. H' Habet, Hoc, Heres, Huius. HA. Hadrianus. H. A. Hoc Age. H. A. C. Heres Amico Curauit. H. A. E. C. Hanc Aram Erigi Curauit, Hanc Aram Ei Constituit. HAES. PRC. Heredes Principum. H. A. G. F. Heres Animo Grato Fecit. H. A. I. R. Honore Accepto Impendium (vel Impensam) Remisit. H. A. L. R. Hac Autem Lege Rogauit, Hoc Animo Libens Restituit, Hoc Amico Locauit Requietorium, Honore Accepto Locum Remisit. H. AQ. Hic Acquiescit. H. B. Heres Bonus, f. Bonorum, Homo Bonus, Hora Bona. H. B. E. Hora Bona Est. H. B. F. Heres Bene merenti Fecit, Homo Bonae Fidei, Homo Bonus Fecit. H. B. M. E. Heres Bene Merenti Erexit. H. B. M. F. Heres Bene Merenti Fecit. H. B. M. F. C. Heres Bene Merenti Faciendum Curauit. H. B. M. P. Heres Bene Merenti Posuit. H. B. V. P. Hereditatis Bonorumue Possessor, Heres Bonorumue Possessor. H. C. Heredem Cognitorem, Heredem Cognouit, Heredes Curauerunt, Hic Conditur,